
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 445 datë 07.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Z. L.B., për informacionin që kërkohet me shkresën nr.1176 prot., datë 

30.06.2023, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e Deputetit të 

Kuvendit të Shqipërisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 

të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet kërkuesit.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 447 datë 07.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 
 

 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr.3110/5 prot., datë 23.06.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Programimit Makroekonomik, pranë Ministrisë së Financës dhe Ekonomisë, se: 
 

a) Z. E.L., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 486 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 10802 prot datë 04.07.2023, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të Z. P.M. kandidat i propozuar për tu emëruar 

titullarë të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 
 

a) Për z. P.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 



iii. Nuk ka qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 487 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2877/6 prot., datë 23.06.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave të Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore, pranë Ministrisë së Financës 

dhe Ekonomisë, se: 

a) Z. H.M. nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë Person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë Anëtar, Bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 502 datë 27.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3406/5 prot datë 20.07.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Institutit të Sigurisë Ushqimore 

dhe Veterinarisë, se: 

a) Z. I.A. për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Në mungesë dhe me Urdhër Skënder Vrioni 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

 

Vendim nr. 451 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. S, për sa kërkohet në shkresën nr.976 prot., datë 26.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1509, e përbërë në total nga 84 (tetëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I. S. 

- Regjistri i Agjenturës Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1617, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. 

S. 

- Regjistër Përpunimi Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 810, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. S. 

2.T´i jepet shtetasit F. S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 452 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F. K, për sa kërkohet në shkresën nr.999 prot., datë 30.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.7657, e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I. B. 

2.T´i jepet shtetases F. K dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 453 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen E. C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1148 prot., datë 22.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M. T. Sh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 454 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 283 prot., datë 08.02.2023  ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. I. K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 2392, e përbërë nga 865 (tetëqindë e gjashtëdhjetë e pesë)  

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. I. K .   

- Dosje përpunimi nr.6283, e përbërë nga 27 (njëzetë e shtatë)  faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. I. K.  

2. T´i jepet shtetasit A. K dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 455 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen D. N. Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 1088 prot., datë 12.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 456 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen Z. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1058 prot., datë 07.06.2023, ku 



mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R. A. B (M) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 457 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 1087 prot., datë 12.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Z.H.Q (A) (I) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 458 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. D, për sa kërkohet në shkresën nr.1135 prot, datë 20.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 459, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1520 prot., datë 07.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. H. Xh. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 11740, e përbërë në total nga 544 ( pesëqind e dyzetë e 

katër) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin A. H. Xh. 

- Dosje formulare nr. 946, e përbërë nga 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. H. Xh. 

- Regjistër agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 165, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H. Xh.  

- Regjistër agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1944, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.  H. Xh.  

- Regjistër agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2795, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H. Xh.  

- Regjistër agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 9826, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.  H. Xh.  

- Kartelë Model 2,  nr. 9826 i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H. Xh.   

2. T´i jepet shtetasit A. Xh. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  CD dhe fotokopje.    

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                              



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 460 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. Sh. B. për sa kërkohet në shkresën nr. 1152 prot., datë 22.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 461, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Z. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 717 prot., datë 13.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. S. H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare nr. 4454, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. S. H. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 1433, e përbërë në total nga 43 (dyzetë e tre) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 

S. H. 

2.T´i jepet shtetases Z. H dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 462, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen D. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 411 prot., datë 23.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. T. R ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 2970 “Emitera”, e përbërë në total nga 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. T. 

R. 

- Kartelë Model 2 pa numër, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M. T. R.   

2. T´i jepet shtetases D. M dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 463, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

   Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin A. J., për sa kërkohet në shkresën nr. 1820 prot., datë 18.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. K. J. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje “Gjeneralitete Personale” Nr. 662, e përbërë në total nga 44 (dyzetë e katër) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. K. J. 

2.T´i jepet shtetasit A. J. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin A. J., se shtetasi P. K. J. nuk rezulton të ketë qenë i favorizuar nga ish-

Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 464, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G. Ç., përfaqësuar me prokurë të përgjithshme nga shtetasi A.Gj, për sa 

kërkohet në shkresën nr. 157 prot., datë 25.01.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të 

disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 

përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh. A. Ç. ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare nr. 2221, e përbërë në total nga 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Xh. Ç. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 10522, e përbërë në total nga 207 (dyqind e shtatë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh. Ç. 

2.T´i jepet shtetasit G. Ç dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 465, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

    Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1456 prot., datë 24.08.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. B. Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare nr. 2757, e përbërë në total nga 121 (njëqind e njëzetë e një) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V. B. Ç. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 3976, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 

B. Ç. 

- Historiku i Bandës së V. B., e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin V. B. Ç. 

2.T´i jepet shtetases T. M. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 466, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin G. S, për sa kërkohet në shkresën nr.1032 prot., datë 05.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistri i Agjenturës nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 4799, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G. 

S. 

2.T´i jepet shtetasit G. S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 467, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin H. U., për sa kërkohet në shkresën nr. 1035 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H. A. U. (U.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 883, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H. A. U. (U.). 

2. T´i jepet shtetasit H. U. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.  Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative,   

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 468 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 



V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 903 prot., datë 16.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. D. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 11536, e përbërë në total nga 388 (treqind e tetëdhjetë e 

tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin B. D. K.. 

- Regjistër Agjenture Nr.1 Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 4055, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. D. 

K.. 

- Regjistër Agjenture Model 2, K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 20838, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. D. 

K.. 

- Kartelë Model 2 Nr. 20838, 4026, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që 

ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. D. K.. 

2. T´i jepet shtetases V. G. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 469, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin T. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 940 prot., datë 22.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. Dh. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2354, e përbërë në total nga 949 ( nëntëqind e dyzetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin B. Dh. K. 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2667, e përbërë në total nga 159 ( njëqind e pesëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 



për subjektin B. Dh. K. 

- Dosje përpunimi nr. 3965, e përbërë nga 213 (dyqind e trembëdhjetë ) faqe si dhe fashikull 

personal për të dënuar e përberë nga 50 (pesëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. Dh. K. 

2.T´i jepet shtetasit T. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 470, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 839 prot., datë 28.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.J. Gj. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 6413, e përbërë në total nga 70 (  shtatëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. J. Gj. 

- Dosje Formulare nr. 8057, e përbërë në total nga 128 (njëqind e njëzetë e tetë ) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. J. Gj. 

2.T´i jepet shtetases L. Gj. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr. 471, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

  

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S. Sh. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, i biri i A. Sh., 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

      

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 472, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin R. G. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1068 prot., datë 08.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 473, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin N. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1031 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S. N. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr.474 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1132 prot., datë 20.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Ç. F. Gj. (G.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 475 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1134 prot., datë 20.06.2023, ku 



mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Z. K. Gj. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 476 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. Z. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1131 prot., datë 20.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 477, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 785 prot., datë 24.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. M. S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 13094, e përbërë në total nga 308 (treqind e tetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. 



M. S. 

2.T´i jepet shtetasit F. S. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin F. M. S. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 478, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 831 prot., datë 27.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. S. P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare nr. 1718, e përbërë në total nga 23 (njëzetë e tre) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. S. P. 

2.T´i jepet shtetasit A. P. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 479, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. N. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1046 prot., datë 06.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 480 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. F. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1102 prot., datë 14.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 481, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen S. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1117 prot., datë 16.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S. J. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 48, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1085 prot., datë 12.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H. H. Q. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 483, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. H. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1086 prot., datë 12.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-



Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar 

i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 484, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen S. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1118 prot., datë 16.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Th. P. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 485, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H. Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 632 prot., datë 30.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th. N. Dh. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër Agjenture Nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 160, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th. N. Dh.  

2.T´i jepet shtetasit H. Dh. dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje. 



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.       

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 492, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 2281 prot., datë 12.12.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q. I. Sufka 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 10023, e përbërë në total nga 101 (njëqind e një) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Q. I. S. 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 11245, e përbërë në total nga 107 (njëqind e shtatë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Q. I. S. 

- Dosje Përpunimi Nr. 4708, e përbërë në total nga 109 (njëqind e nëntë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Q. I. S. 

- Regjistër Agjenture Nr. 1 Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 5134, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. I. 

S. 

2. T´i jepet shtetases N. Ç dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr. 493 datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale 

të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Q. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 96 prot., datë 17.01.2023  ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. D. B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 9700, e përbërë nga 299 (dyqindë e nëntëdhjetë 

e nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. D. B.   

- Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 2232, e përbërë nga 100 (njëqindë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. D. B. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, regjistër agjenture Model K.I, konkretisht 

rreshti me nr. rendor 124, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A. D. B. 

- Fondi Dega IV, regjistër agjenture nr.1 Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 6498, 

i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. D. B. 

- Fondi Dega IV, Kartelë Model 2 nr.6498, i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, 

që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. D. B. 

2. T´i jepet shtetasit Q. B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.               

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 494, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 



1.Të informojë shtetasin Nd. H., për sa kërkohet në shkresën nr.905 prot, datë 16.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistri i Burgjeve, fleta nr.47, konkretisht rreshti me numër rendor 88, në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Nd. H. 

2.T´i jepet shtetasit Nd. H. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 495, datë   19.07.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin I.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1028 prot, datë 05.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që H. Ç. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.           

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 496, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1930 prot., datë 31.10.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. Z. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

-  Dosje Përpunimi Nr. 2457, e përbërë në total nga 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Gj. Z. K. 

- Dosje Agjenturale “Rrugaçi” Nr. 4263, e përbërë në total nga 41 (dyzetë e një) faqe, nga 

të cilat 29 (njëzetë e nëntë) faqe,  të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format 

CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion,  për subjektin Gj. Z. K. 

- Regjistër Nr.5, fleta Nr. 32, konkretisht rreshti me numër rendor 6, e përbërë nga  1 (një) 

fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. Z. K. 

- Regjistër Nr.6, fleta Nr. 24, konkretisht rreshti me numër rendor 30, e përbërë nga  1 (një) 

fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. Z. K. 

2.T´i jepet shtetasit Gj. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 497, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2106 prot., datë 14.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. B. P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Kërkimi Nr. 399, e përbërë në total nga 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Gj. B. P. 

2.T´i jepet shtetasit Gj. P. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 498, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2105 prot., datë 14.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. T. P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare Nr. 2440, e përbërë në total nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. T. P. 

2.T´i jepet shtetasit Gj. P. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 499, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M. I. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1044 prot., datë 06.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 500, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. K. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1030 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. K. L. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

    -  Regjistër agjenture nr.2,  Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 584, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. K. L. 

   -  Regjistër agjenture nr.1,  Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 11844, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. K. L. 

   -  Kartelë  Model 2, me nr.  584, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N. K. L. 

2. T´i jepet shtetasit N. K. L., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë Fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 501, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 356 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. P. V (M) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 1824, e përbërë në total nga 59 (pesëdhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F. P. V (M). 

- Dosje Kërkimi Nr. 325, e përbërë në total nga 6 (gjashtë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F. P. V (M). 

2. T´i jepet shtetases V. Q dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

                                Vendim  nr. 444, datë 07. 07. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit shtetases A. Sh., dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi nr. 1, Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1298, me 42 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 448, datë 07. 07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 



ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit shtetases A. Q., dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi Drejtoria II, Dosje objekti nr. 102 "Federata Vatra"; 

b) Fondi Drejtoria II, Dosje objekti nr. 733 "Komiteti Shqiperia e Lire New York", 3. Fondi 

nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 269, Viti 1960; 

c) Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr. 503, viti 1956, 5. Fondi 6, Drejtoria 

e Tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr. 667, viti 1960; 

d) Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr. 545, viti 1957; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi 449 datë, 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, Kodin e Procedurave 

Administrative, ligjin nr. 8480/1999, “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit të Autoritetit dhe 

nenit 7, paragrafi 3 të Udhëzuesit “Për rregulla dhe procedura të verifikimit të rrethanave dhe 

fakteve mbi dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit” miratuar me Vendimin e Autoritetit nr. 625/10, 

datë 30.03.2023, dhe vendimin nr. 372, datë 30.05.2023, Autoriteti, 

 



       VENDOSI: 
1. Fillimin e procedurës së verifikimit administrativ për qartësimin, verifikimin e rrethanave dhe 

plotësimin e të dhënave dhe dokumentacionit mbi figurën historike të M. C. 

2. Në procedurën me objekt sipas pikës 1 më lart duhet të përcaktohet gjendja e fakteve dhe 

rrethanave në lidhje me të dhënat që ndodhen në dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit.  

3. Krijimin e grupit të punës me përbërje: 

- Anëtar i Autoritetit; 

- Përfaqësues nga Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar; 

- Përfaqësues nga Zyra Juridike; 

- Përfaqësues nga Drejtoria e Arkivit; 

- Përfaqësues nga Drejtoria e Informacionit; 

4. Në procedurën e verifikimit sipas pikës 1 të këtij vendimi synohet:  

a) Njohja, analizimi dhe vlerësimi i dokumentacionit në lidhje me të dhëna të krijuara nga 

Ish-Sigurimi i Shtetit për shtetasin M. C. 

b) Vërtetimin, për aq sa është e mundur, të autenticitetit të dokumenteve lidhur me objektin;   

c) Komunikime shkresore me institucionet brenda dhe jashtë vendit; 

d) Përpilimin e raporteve periodike mbi mbarëvajtjen dhe rezultatet e veprimtarisë sipas kësaj 

pike dhe raportimin e tyre në Autoritet; 

e) Përpilimin e raportit përfundimtar mbi analizën e të dhënave të mbledhura;  

5. Grupi i punës zbaton:  

a) Zyra Juridike: 

i. Koordinon procesin e punës lidhur me qartësimin, verifikimin e rrethanave dhe 

plotësimin e të dhënave dhe dokumentacionit mbi figurën historike të M. C., si dhe 

shprehet mbi gjetjet e grupit të punës; 

ii. Harton metodologjinë e verifikimit administrativ; 

iii. Koordinon dhe mban, në bashkëpunim me grupin e punës, procesin e komunikimit 

shkresor për zbatimin e pikës 5 të këtij vendimi.  

b) Drejtoria e Arkivit:  

Harton raporte nga pikëpamja arkivistike mbi:  

i.Tipologjinë e dokumenteve/dosjes/ve të krijuara nga Ish-Sigurimi i Shtetit për 

shtetasin M. C.; 

ii.Platformat e ish-Sigurimit të Shtetit gjatë të gjithë periudhës së përndjekjes së M. 

C., lidhur me kohëzgjatjen e përndjekjes, analizë krahasuese të dokumenteve të 

kësaj periudhe kohore, deklaratat e b.p, planet e masave, T.O, vulat e përdorura 

gjatë kësaj periudhe nga Ish-Sigurimi, si dhe çdo të dhënë tjetër identifikuese që 

ndihmon në plotësimin e kuadrit për objektin e këtij vendimi. Të dhënat të 

evidentojnë dokumentet e kohës për shtetasin M. C. në raport krahasues me 

dokumente e të njëjtës periudhe.  

Gjetjet vihen në dispozicion për grupin e punës për vijimin e hetimit.  

iii. Drejtoria e Arkivit vendos në dispozicion të grupit të punës dokumentacionin që 

disponohet pranë arkivit të Autoritetit në lidhje me objektin e pikës 1 të këtij 

vendimi, rast pas rasti me autorizimin e Kryetares së Autoritetit.  

c) Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar dhe Drejtoria e Informacionit:  

i. Bazuar në gjetjet sipas pikës 5/b) të këtij vendimi, në bashkëpunim me grupin 

e punës, analizojnë dokumentacionin e krijuar nga Ish-Sigurimi i Shtetit për 

shtetasin M. C. 



ii. Harton raport mbi anën përmbajtjesorë të dosjes së shtetasit M. C., i cili i 

vendoset në dispozicion grupit të punës. 

iii. Mban kontakte me të afërm të M. C., mbledh dëshmi, deklarata dhe dokumente 

të tjera, me pëlqimin e shprehur të tyre, të cilat bëhen pjesë e dosjes së hetimit 

administrativ.    

iv. Bazuar në gjetjet e grupit të punës, përgatit raportin/et periodike për Autoritetin. 

6. Anëtarët e grupit të punës duhet të argumentojnë raportin periodik dhe përfundimtar me të 

dhëna të qarta dhe shteruese mbi objektin e vendimit sipas pikës 1.  

7. Grupi i punës krijon, mban, ruan, përditëson dhe arkivon dosjen e procedurës së këtij verifikimi 

në përputhje me parashikimet e nenit 9 të Udhëzuesit “Për rregulla dhe procedura të 

verifikimit të rrethanave dhe fakteve mbi dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit” miratuar me 

Vendimin e Autoritetit nr. 625/10, datë 30.03.2023. 

8. Lidhur me ecurinë e hetimit administrativ, grupi i punës raporton pranë Autoriteti jo më pak 

se 1 (një) herë në muaj, si dhe çdo herë që kërkohet nga Autoriteti. 

9. Konstatimet e grupit të punës, pas miratimit me vendim të Autoriteti, bashkëlidhen me 

praktikën përkatëse.  

10. Parashikime më të detajuara, në zbatim të këtij vendimi, miratohen me Urdhër të Kryetarit. 

11. Kryerja e procedurës së verifikimit kërkon bashkëpunim dhe bashkërendim të veprimtarisë me 

institucione dhe/ose organizata dhe/ose persona fizikë a juridikë kombëtarë dhe 

ndërkombëtarë.  

12. Kostot e transportit dhe akomodimit për ekspertë ndërkombëtarë do të mbulohen nga buxheti 

i Autoritetit. 

13. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për ndjekjen dhe zbatimit të këtij vendimi.  

14. Ky vendim ankimohet sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 488, datë 14.07.2023 (i shkurtuar)    

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për z. S. A., dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi nr.4; Drejtoria e I, Dega 8, vitit 1989, Dosja 298, në ngarkim të G. B., në total 9 

faqe;  



2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3.Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 489 datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit znj.D. M., dokumentacioni dublikatë 

si më poshtë: 

- Fondi 4, Dosja nr. 60 viti 1947 Relacione mbi zhvillimin e gjyqit te deputeteve, me 22 

faqe;  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12551 (1568) F.A., A. P., A. T., K. T., dhe të tjerë, me 205 

faqe;  

- Dokumente nga Dosje Formulare nr. 1753, A. T., me 92 faqe; 

- Dokumente për K. K., nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12551 (1568) F. A., A. P., me 

205 faqe; 

- Dokumente nga Fondi Operativ, dosje nr. 120 (40 A) për K. T., me 19 faqe; 

- Dokumente nga Dosje Hetimore gjyqësore me nr. 1086-A M. B., A. H., L. N., prej 486 

flete; 

- Për Gj. K.: Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.1081. 

- Për R. D., M. P., A. K., Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1393, me 350 faqe;  



5. Pas konsultimit të dokumenteve dhe përzgjedhjes së dokumentacionit nga kërkuesi, Sektori i 

Kërkesave kryen procedurën e vënies në dispozicion të dokumenteve sipas legjislacionit ne 

fuqi.  

6. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

7. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

8. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

      Vendim nr. 490 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për z. S.A., dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Dokumente nga dosje fashikull, nr. 3503, në ngarkim të shtetasit A. D., me 74 faqe; 

b) Fondi 4, Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shteti, viti 1955, dosja nr.166.3: “Relacion mbi 

përgatitjen e pasaportave fallco në Austri për emigrimin e çifutëve* nga vendet e 

demokracisë popullore në Izrael, mbi ardhjen e ministrit izraelit në vendin tonë, mbi 

gjendjen dhe aktivitetin e izraeliteve në vendin tonë”; me 29 faqe; 

c) Fondi 4, Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosja 270/2: “Relacion mbi 

izraelitët (çifutët)* që ndodhen me banim në vendin tonë”, me 7 faqe; 

d) Fondi 4, Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, vitit 1961, dosja 297.2: “Relacion 

analizë e kontingjentit izraelit që ndodhet në vendin tonë’’, me 5 faqe; 



2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 491 datë  19. 07. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit znj.A. R., dokumentacioni dublikatë i 

sipërcituar. 

2. Për shtetasit Ll./Z. F., H. K., R. G., L. H., S. B., M. K. A., Sh. M., T. D., V. K. Sh. C., nuk ka 

identifikuar dokumente arkivore. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 



4. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

Vendim nr. 6, datë 02.06.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 6, datë 02.06.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 3125, në ngarkim të V.S, dosja daton në vitet 1979-1984, 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Fondi Operativ, Dosje agjenturalo-operative nr.2646, me pseudonimin “Litari”, dosja daton në 

vitet 1959-1965, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

3. Fondi Të Arratisur, Dosje formulare nr.1718, në ngarkim të M.P, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; 

dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’’. 

4. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 268, në ngarkim të P.B, me pseudonimin “Bufi”, dosja 

daton në vitet 1959-1981, me 2 vëllime, me 379 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë) dhe 182 

(njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Fondi Drejtoria II, Dosje Fashikull nr. 145, në ngarkim të I.K, me pseudonimin “Ciklopi”, 

dosja daton në vitet 1977-1990, me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje përpunimi nr. 1615, në ngarkim të P.M, 

dosja daton në vitet 1978-1989, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

7. Fondi Drejtoria II, Dosje nr. 152, në ngarkim të L.G, dosja daton në vitet 1973-1987, me 409 

(katërqind e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

8. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8057, në ngarkim të M. Gj, 

dosja daton në vitet 1959-1984, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

9. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8037, në ngarkim të A. 

K., dosja daton në vitet 1980-1984, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 233, në ngarkim të 

N.S me pseudonimin “Zambaku”, dosja daton në vitet 1958-1990, me 3 volume me 50 



(pesëdhjetë), 44 (dyzet e katër) dhe 324 (treqind e njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

11. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 5989, në ngarkim të G. C., dosja daton në vitin 1986, me 

174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

12. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 2851, në ngarkim të 

R.L me pseudonimin “Trimi”, dosja daton në vitet 1976-1988, me 39 (tridhjetë e nëntë) dhe 

136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 1209, në ngarkim të 

H.M., me pseudonimin “Vigjilenti”, dosja daton në vitet 1970-1988, me 43 (dyzet e tre) dhe 

421 (katërqind e njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

14. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 4644, në ngarkim të 

Sh.C., me pseudonimin “Letra”, dosja daton në vitet 1968-1990, me 61 (gjashtëdhjetë e një) 

dhe 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

15. Fondi i Veçantë, Dosje nr. 6279, në ngarkim të M.D me pseudonimin “Graniti”, dosja daton 

në vitet 1982-1988, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

16. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 20839, me pseudonimin “Dajti”, dosja daton në vitet 1976-

1980, me 2 vëllime, 742 (shtatëqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

17. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 201, në ngarkim të A.Q., 

me pseudonimin “Dajti”, dosja daton në vitet 1976-1991, me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 201, me pseudonimin “Dajti”, 

dosja daton në vitet 1984-1989, me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) dhe 218 (dyqind e 

tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

19. Fondi Operativ, Dosje nr. 2380, në ngarkim të S. Sh., dosja daton në vitet 1974-1980, me 174 

(njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

20. Fondi Operativ, Dosje pune dhe personale nr. 798, me pseudonimin “Gjallica”, dosja daton në 

vitet 1975-1976, me 205 (dyqind e pesë) 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) dhe 95 (nëntëdhjetë e pesë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

21. Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 3013, në ngarkim të Sh.R., dosja daton në vitet 

1983-1989, me 2 volume me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) dhe 63 (gjashtëdhjetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 1585, në ngarkim të S.R., me pseudonimin 

“Historiani”, dosja daton në vitet 1970-1990, me 2 volume me 325 (treqind e njëzet e pesë) 

dhe 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 1735, në ngarkim të Z.C., me pseudonimin 

“Bilbili, dosja daton në vitet 1978-1990, me 3 volume me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë + 

78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë në zarf, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë dhe 38 (tridhjetë e tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Fondi Të Arratisur, Dosje nr. 2445, në ngarkim të P.P, dosja daton në vitet 1950-1987, me 148 

(njëqind e dyzet e tetë) fletë dhe 3(tre) fletë në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



25. Fondi Operativ, Dosje agjenturale nr. 4266, në ngarkim të P.P., dosja daton në vitin 1954, me 

58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 5018, në ngarkim të E.B., dosja daton në vitet 

1984-1988, me 2 volume me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe 70 (shtatëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 6001, dosja daton në vitet 1983-1988, me 

pseudonimin “Horizonti” me 4 volume, me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë, 232 

(dyqind e tridhjetë e dy) fletë, 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe 235 (dyqind e 

tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 7, datë 05.06.2023 ( shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 7, datë 05.06.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 2798, në ngarkim të P.K, dosja daton në vitet 1947-1982, 

me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libri i dorëzimit të dokumenteve të vëzhgimit nr. 8. 

Regjistri daton në vitet 1987 – 1991, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“Sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 


